
総合振興局告示及び振興局告示

〇特定調達契約に係る入札の公告……………………………………………………………… １３
道教育庁石狩教育局告示

〇特定調達契約に係る落札者等の公示………………………………………………………… １４
道教育庁十勝教育局告示

〇特定調達契約に係る入札の公告……………………………………………………………… １５
道監査委員公表

〇監査公表第６号………………………………………………………………………………… １６
〇監査公表第７号………………………………………………………………………………… １６

道警察本部告示

〇特定調達契約に係る落札者等の公示………………………………………………………… １６

総 合 振 興 局 告 示 及 び
振 興 局 告 示

北海道オホーツク総合振興局告示第１０５号

次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
なお、この入札に係る調達は、１９９４年４月１５日マラケシュで作成された政府調達に関する
協定の適用を受ける。
平成２３年９月６日

北海道オホーツク総合振興局長 有 好 利 典
１ 入札に付する事項
� 調達をする物品等の名称及び数量
モノレール式自動散水機ほか１４品目（１８３点）

� 調達をする物品等の仕様等 入札説明書及び仕様書による。
� 納 入 期 限 平成２４年３月２３日
� 納 入 場 所 北海道オホーツク総合振興局長が別途指示する場所
２ 入札に参加する者に必要な資格
次のいずれにも該当すること。

� 平成２３年北海道告示第７号に規定する物品の購入の資格を有すること。
� 道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
� 暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていな
いこと。

� 当該調達物品に関し、アフターサービス、メンテナンスの体制が整備されている者で
あること。

３ 条件付一般競争入札参加資格の審査
� この入札は、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の５の２の規定によ
る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより２の�に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければならない。
ア 申 請 の 時 期 平成２３年９月６日から同年１０月３日まで（日曜日、土曜日及

び国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定す
る休日を除く。）の毎日午前９時から午後５時まで

イ 申 請 の 方 法 申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

ウ 申請書類の提出先 郵便番号０９３－８５８５ 網走市北７条西３丁目
北海道オホーツク総合振興局地域政策部総務課

� 審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４ 契約条項を示す場所
北海道オホーツク総合振興局地域政策部総務課

５ 入札執行の場所及び日時
� 入 札 場 所 網走市北７条西３丁目 北海道オホーツク合同庁舎３階１号

会議室（送付による場合は、郵便番号０９３－８５８５ 網走市北７
条西３丁目 北海道オホーツク総合振興局地域政策部総務課）

� 入 札 日 時 平成２３年１０月１７日 午前１１時（送付による場合は、同月１４日
までに必着）

� 開 札 場 所 �に同じ。
� 開 札 日 時 �に同じ。
６ 入 札 保 証 金
平成１６年北海道告示第４４８号の１の�による。

７ 入 札 説 明 書
� 交 付 場 所 ４に同じ。
� 交 付 方 法 �の場所で交付する。

なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る
返信用封筒（宛先を明記したもの）及び重量１００グラムに見合

発行 北 海 道
編集 総務部人事局

法 制 文 書 課
電話 ０１１－２０４－５０３５
FAX ０１１－２３２－１３８５

目 次 ページ

毎 週 火 ・ 金 曜 日 発 行

北 海 道 公 報 第����号 １３平成２３年９月６日（火曜日）



う郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、
契約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。
また、北海道オホーツク総合振興局地域政策部総務課の入札
のホームページ（http : //www.okhotsk.pref.hokkaido.lg.jp/ts/sum/

nyuusatsuannai.htm）においてダウンロードすることができる。
８ 落札者の決定方法及び契約書作成の要否
平成１６年北海道告示第４４８号の２の�のア及び３の�による。

９ 落札者と契約の締結を行わない場合
落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を
講じることとされた場合は、当該落札者とは契約の締結を行わない。

１０ そ の 他
平成１６年北海道告示第４４８号の４の�、�、�、�及び	から
までによるほか、次に
よる。
契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地

� 名 称 北海道オホーツク総合振興局地域政策部総務課
� 所 在 地 郵便番号０９３－８５８５ 網走市北７条西３丁目

電話番号０１５２－４１－０６０８
１１ Summary

Ａ Nature and quantity of the products to be procured :

Automatic water sprayer with monorail system and 14 items 183 in total

Ｂ Bid tendering date and time : 11 : 00 A.M., October 17, 2011

(If mailed, bids must arrive no later than October 14, 2011)

Ｃ Contact : Administrative Division, Department of Regional Policy, Okhotsk General

Subprefectural Bureau, Hokkaido Government, Kita 7-Jo Nishi 3-chome, Abashiri 093-8585

Japan

Phone : 0152-41-0608

道教育庁石狩教育局告示

北海道教育庁石狩教育局告示第１０６号

次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
平成２３年９月６日

北海道教育庁石狩教育局長 伊 藤 文 明
１ 落札に係る物品等の名称（１リットル当たりの単価）及び数量（調達予定数量）
� 灯油（Ａ地区） ６６，９００リットル

� 灯油（Ｂ地区） ７０，５００リットル
� 灯油（Ｃ地区） ６１，０００リットル
� 灯油（Ｄ地区） ６７，１００リットル
� 灯油（Ｅ地区） ７１，９００リットル
� 灯油（Ｆ地区） ５９，２００リットル
� 灯油（Ｇ地区） ７８，７００リットル
� 灯油（Ｈ地区） ６６，８００リットル
 灯油（Ｉ地区） ４９，７００リットル
� 灯油（Ｊ地区） ３３，４００リットル
	 灯油（Ｋ地区） ２６，０００リットル
� 灯油（Ｌ地区） ２９，２００リットル
２ 落札を決定した日
平成２３年７月１５日

３ 落札者の氏名及び住所
� １の�、�、�、�、�及び�
ア 氏 名 北海道エナジティック株式会社
イ 住 所 札幌市白石区東札幌３条１丁目１番１８号

� １の�
ア 氏 名 河辺石油株式会社
イ 住 所 小�市稲穂２丁目１９番８号

� １の�及びから�まで
ア 氏 名 アヅマ石油荷役サービス株式会社
イ 住 所 札幌市西区西野２条７丁目１番６号

４ 落札金額
� ６８円００銭
� ６８円６０銭
� ６９円８０銭
� ６８円６０銭
� ６８円００銭
� ６９円９０銭
� ６８円６０銭
� ７０円００銭
 ６９円９０銭
� ６９円９０銭
	 ７０円００銭

１４北 海 道 公 報 第����号平成２３年９月６日（火曜日）



� ７０円００銭
５ 契約の相手方を決定した手続
一般競争入札

６ 一般競争入札の公告
平成２３年６月３日付け北海道教育庁石狩教育局告示第９３号

７ 契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
� 名 称 北海道教育庁石狩教育局道立学校運営支援室
� 所在地 札幌市中央区北３条西７丁目

道教育庁十勝教育局告示

北海道教育庁十勝教育局告示第２８号

次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
なお、この入札に係る調達は、１９９４年４月１５日マラケシュで作成された政府調達に関する
協定の適用を受ける。
平成２３年９月６日

北海道教育庁十勝教育局長 秋 山 雅 行
１ 入札に付する事項
� 調達をする物品等の名称（１リットル当たりの単価）及び調達予定数量
ア 灯油その１（大樹高校） ９，０００リットル
イ 灯油その２（広尾高校） ９，０００リットル
ウ Ａ重油（広尾高校） ２３，０００リットル
アからウまでについては、それぞれ入札とする。

� 調達をする物品等の仕様等 入札説明書による。
� 契 約 期 間 平成２３年１０月４日から平成２４年３月３１日まで
� 納 入 場 所 入札説明書による。
２ 入札に参加する者に必要な資格
次のいずれにも該当すること。

� 平成２３年北海道告示第７号に規定する物品の購入の資格を有すること。
� 道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
� 暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていな
いこと。

� 石油の備蓄の確保等に関する法律（昭和５０年法律第９６号）第２４条第１項の規定による
石油販売業の届出をしていること。

３ 条件付一般競争入札参加資格の審査

� この入札は、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の５の２の規定によ
る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の�に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければならな
い。
ア 申 請 の 時 期 平成２３年９月７日から同月２０日まで（日曜日、土曜日及び国

民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する休
日を除く。）の毎日午前９時から午後５時まで

イ 申 請 の 方 法 申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

ウ 申請書類の提出先 郵便番号０８０－８５８８ 帯広市東３条南３丁目
北海道教育庁十勝教育局道立学校運営支援室

� 審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４ 契約条項を示す場所
北海道教育庁十勝教育局道立学校運営支援室

５ 入札執行の場所及び日時
� 入 札 場 所 帯広市東３条南３丁目 北海道十勝合同庁舎４階Ａ会議室

（送付による場合は、郵便番号０８０－８５８８ 帯広市東３条南３
丁目 北海道教育庁十勝教育局道立学校運営支援室）

� 入 札 日 時
ア １の�のア及びイ 平成２３年１０月３日（月）午前９時３０分
イ １の�のウ 平成２３年１０月３日（月）午前１０時３０分
（送付による場合は、平成２３年９月３０日（金）までに必着）

� 開 札 場 所 �に同じ。
� 開 札 日 時 �に同じ。
６ 入 札 保 証 金
平成１６年北海道告示第４４８号の１の�による。

７ 入札説明書の交付に関する事項
� 交 付 場 所 ４に同じ。
� 交 付 方 法 �の場所で交付する。

なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る
返信用封筒（宛先を明記したもの）及び重量１５０グラムに見合
う郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、
契約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。
また、十勝教育局ホームページ（http : //www.dokyoi.pref.

hokkaido.lg.jp/hk/tky/）において、ダウンロードすることができ

北 海 道 公 報 第����号 １５平成２３年９月６日（火曜日）



る。
８ 一連の調達契約に関する事項
この契約を含む一連の調達契約のうちの最初の契約に係る入札の公告
平成２３年２月８日付け北海道教育庁十勝教育局告示第１号

９ 落札者の決定方法及び契約書作成の要否
平成１６年北海道告示第４４８号の２の�のウ及び３の�による。

１０ 落札者と契約の締結を行わない場合
落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を
講じることとされた場合は、当該落札者とは契約の締結を行わない。

１１ そ の 他
平成１６年北海道告示第４４８号の４の�、�、�からまで及び	から
までによるほか、
次による。
契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地

� 名 称 北海道教育庁十勝教育局道立学校運営支援室
� 所 在 地 郵便番号０８０－８５８８ 帯広市東３条南３丁目

電話番号０１５５－２６－９２３８
１２ Summary

Ａ Nature and quantity of the products to be procured :

ａ Kerosene (JIS class 1) 9,000 liters

ｂ Kerosene (JIS class 1) 9,000 liters

ｃ Fuel oil A (JIS class 1, No 2) 23,000 liters

Ｂ Bid tendering date and time :

ａ, ｂ 9 : 30 A.M., October 3, 2011

ｃ 10 : 30 A.M., October 3, 2011

(If mailed, bids must arrive no later than September 30, 2011)

Ｃ Contact : Office of Prefectural School Spending Management, Tokachi District Bureau of

Education, Hokkaido Office of Education, Higashi 3-jo, Minami 3-chome, Obihiro 080-8588

Japan

Phone : 0155-26-9238

道 監 査 委 員 公 表

監査公表第６号

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１９９条第４項の規定により実施した平成２２年度の一
般会計、特別会計及び公営企業会計に係る定期監査の結果を次のとおり公表する。

（「次のとおり」は省略し、その関係書類は、北海道監査委員事務局総括監査課、北海道
総務部人事局法制文書課行政情報センター並びに各総合振興局及び振興局（石狩振興局を除
く。）の行政情報コーナーに備え置いて一般の縦覧に供する。）
平成２３年９月６日

北海道監査委員 加 藤 礼 一
北海道監査委員 池 田 隆 一
北海道監査委員 坂 本 人 士
北海道監査委員 太 田 博

監査公表第７号

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１９９条第２項の規定により実施した平成２２年度に係
る行政監査の結果を次のとおり公表する。
（「次のとおり」は省略し、その関係書類は、北海道監査委員事務局総括監査課、北海道
総務部人事局法制文書課行政情報センター並びに各総合振興局及び振興局（石狩振興局を除
く。）の行政情報コーナーに備え置いて一般の縦覧に供する。）
平成２３年９月６日

北海道監査委員 加 藤 礼 一
北海道監査委員 池 田 隆 一
北海道監査委員 坂 本 人 士
北海道監査委員 太 田 博

道 警 察 本 部 告 示

北海道警察本部告示第２７５号

次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
平成２３年９月６日

北海道警察本部長 殿 川 一 郎
１ 落札に係る物品等の名称及び数量
警察官（男性）用冬服上衣 １，５０５着
警察官（男性）用冬服ズボン ２，２４６本
警察官（男性）用冬帽子 １，０７１個
警察官（男性）用冬活動帽 ７４５個

２ 落札を決定した日
平成２３年８月１２日

３ 落札者の氏名及び住所

１６北 海 道 公 報 第����号平成２３年９月６日（火曜日）



� 氏 名 カワモト白衣株式会社
� 住 所 旭川市２条通１３丁目２６５番地
４ 落札金額
５３，７９５，０５９円

５ 契約の相手方を決定した手続
一般競争入札

６ 一般競争入札の公告
平成２３年７月１日付け北海道警察本部告示第２２５号

７ 契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
� 名 称 北海道警察本部総務部会計課
� 所在地 札幌市中央区北２条西７丁目

北 海 道 公 報 第����号 １７平成２３年９月６日（火曜日）


